454 Macchie; per questa e le successive integrazioni vedi B c. 210.
455 Non integrabile con B c. 210. In alternativa, Nostra Senyora.
456 Non integrabile con la lezione di B c. 210, Aus aud.a.
457 Per il contenuto della parte omessa (per a que en nom... largament) vedi n. 123.
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Giacomo Artale di Castelvì, marchese di Cea, procuratore reale e giudice 
del Regio Patrimonio, non potendo partecipare al Parlamento a causa dei suoi 
diversi impegni, nomina suo procuratore Giovanni di Castelvì, marchese di 
Laconi. 

Admitatur. 
98.  
Die 27 mensis junii anno a nativitate Domini 1654, Callari. 
Lo illustre señor don Jayme Artal de Castellví, marquès de Çea, procurador 
real y juje del Real Patrimoni en lo present Regne de Sardeña, per quant per 
las varias ocupasions no pot, segons convè, asistir en les Corts del real general 
Parlament que en nom de sa magestad se celebrarà per lo excellentíssim señor 
don Francisco Fernández de Castro y Andrade, conte de Lemos, llochtinent 
y capità general en lo present Regne de Sardeña, y en dit general real Parlament 
president, per tant ha constituhit son procurador a l.illustre señor don Joan 
de Castellví, marquès de Lacono et cetera, a estes coses absent com si fos pre-
sent… 
[omissis]458 / 
…Actum et cetera. 
Testimonis a estes coses són lo noble don Gaví de Aquena, assessor del Real 
Patrimoni, y Antoni Fadda, notari en Càller comorant. 
Praemissis alieno calamo eformatis fidem facit Franciscus Marchia, publicus 
notarius, haec subscribens. / 
Poder per asistir en las presents Corts fermat per lo molt illustre señor marquès 
de Sea al molt illustre señor marquès de Lacono, segons dins. /  

216                    1654 maggio 11, Oristano 
Giovanni Antioco Sanna, nobile di Oristano, non potendo partecipare 

al Parlamento come componente del Braccio militare perché impegnato in 
altre occupazioni, nomina suo procuratore Giovanni di Castelvì, marchese di 
Laconi residente a città Cagliari. 

Admitatur. 
[9]9.  
In D[ei]459 nomine. Noverint universi quod ego nobilis don Iuannes Antiochus 
Sanna, praesentis ci[vitatis] Oristani, atendens et sciens quod tria Stamenta 

458 Per il contenuto della parte omessa (per a que per... ho ferma) vedi n. 123.
459 Macchie; per questa e le successive integrazioni vedi B cc. 211v. - 213.
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seu Brachia praesentis Sardiniae Regni, tam requisitoris literarum sacrae cha-
tolicae regiae magestatis domini nostri regis nunc feliciter regnantis, quam il-
lustrissimi et excelentissimi domini don Francisci Fernandes de Castro, comitis 
de Lemos et de Castro, eius locumtenent[is et] capitanei generalis in isto suo 
Sardiniae Regno, fuerunt requisita quatenus die octavo mensis aprilis presentis 
anni comparerent in civitate et castro calaritano in Curia et generali Parla-
mento quod ibidem prefactus illustrissimus et excelentissimus dominus lo-
cumtenens et capitaneus generalis, vice et nomine suae prefactae regiae 
magestatis, regnicolis praefati Sardiniae Regni çelebrare intendit. Et quia alis 
ocupatus negotis et pr[o] gerendis, tractandis representandisque nego[tiis] 
militaris Brachii una cum militibus istius Regni personaliter praedictis adesse 
non possum, igitur confidens ad plenum de fide et legalitate animique probi-
tate et in agendis peritia, studiositate et suficientia vestri illustris don Iuannis 
de Castelvi, marquionis de Laconi, gratis et de mea certa scientia constituo et 
ordino ac solemniter deputo procuratorem, agtorem et factorem meum certum 
et spetialem et ad infrascripta etiam generalem, itta tamen quod spetialitas ge-
neralitati ipsi minime deroget, nec hec contra, vos eumdem illustrem don Iuan-
nem de Castelvi, in civitate calaritana populatum, licet absentem tamquam 
presentem… 
[omissis]460 / 
 …Actum est Oristano, die 11 mensis [maii] anno a nativitate Domini 1654. / 
Signum mei dicti nobilis Iuanis Antiochi Sanna, prefacta constituentis, qui hec 
llaudo461, concedo, firmo et iuro et cetera. 
Testes huius rei sunt Ioannes Antonius Trogu et Gregorius Comino, Oristani 
habitatores. 
(ST) Signum Sebastiani Mochi, auctoritatibus apostolica per universum regia 
vero per omne pressens Sardiniae Regnum publici notarii, civis Oristani, qui 
praedictis adfuit eaque alieno chalamo scripsit et requisitus cum correctis ubi 
legitur ‘illustris, maiori, ibi, imminenti, marti’ proprio chalamo subscribens 
requisitus. / 
Don Juane Antiogo Sana. Procura fermada per lo noble don Joan Antiogo 
Sanna, d.esta ciutat de Oristani, a l.illustre marquès de Llacuni, segons dins. / 

217                    1654 maggio 28, Oristano 
Giovanni Antonio Carta, donnicello di Oristano, non potendo partecipare 

al Parlamento come componente del Braccio militare a causa di altri impegni, 

460 Per il contenuto della parte omessa (ad videlicet... futurorum) vedi n. 124.
461 In B c. 213, claudo.
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nomina suo procuratore Giovanni di Castelvì, marchese di Laconi residente 
a Cagliari. 

Admitatur. 
100. 
In Dei nomine. Noverint universi quod ego Ioannes Antonius Carta, domicel-
lus462 praesentis civitatis Oristani, attendens et sciens quod tria Stamenta seu 
Brachia praesentis Sardiniae Regni, tam requisitoris literis sacrae catholicae 
regiae magestatis domini nostri regis nunc feliciter regnantis, quam illustrissimi 
et excellentissimi domini don Francisci Fernandes de Castro, comitis de 
Lemus et de Castro, eius locumtenentis et capitanei generalis in isto suo Sar-
diniae Regno, fuerunt requisita quatenus die octavo mensis aprilis praesentis 
anni compareant in civitate et castro Calari in Curia et generali Parlamento 
quod ibidem praefatus illustrissimus et excellentissimus dominus locumtenens 
et capitaneus generalis vice et nomine suae praefatae regiae magestatis regni-
colis praefati Sardiniae Regni celebrare intendit. Et quia alis occuppatus ne-
gotiis et pro gerendis et representandis negotis militari Brachi una cum 
militibus istius Regni perçonaliter predictis adesse non possum, confidens ad 
plenum de fide et legalitate animique probitate et in agendis peritia, studiosi-
tate et sufficientia vestri illustris don Ioannis de Castelvi, marquionis de La-
cuni, gratis et de mea çerta sientia constituo et ordino et solemniter deputo 
procuratorem, actorem et factorem meum certum et specialem et ad infra-
scripta etiam generalem, itta tamen quod specialitas generalitati ipsi nomine 
deroget, nec hec contra, vos eumdem illustrem don Ioannem de Castelvi, in 
civitate calaritana populatum, liçet absentem tamquam praesentem… 
[omissis]463 / 
…Actum est hoc Oristano, die 28 mensis maii anno a nativitate Domini 1654. 
Signum mei dicti constituentis qui hec laudo, concedo, firmo et iuro et cetera. 
Testes huius rei sunt Franciscus Flori et Antiocus Pala, Oristani habitatores. 
(ST) Signum Sebastiani Mochi, auctoritatibus apostolica per universum regia 
vero per omne praesens Sardiniae Regnum publici notarii, civis Oristani, qui 
predictis adfuit eaque alieno chalamo scripsit et requisitus proprio chalamo 
clausit, et cetera. / 
Juan Antoni Carta. Procura fermada per Juan Antoni Carta, donzell d.esta 
ciutat de Oristan, a l.illustre marquès de Llacuni, segons dins. / 

462 Di altra mano, in uno spazio della prima riga da integrare, Ioannes... domicellus. 
463 Per il contenuto della parte omessa (ad videlicet... fucturorum) vedi n. 124.
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218                       1654 agosto 16, Cagliari 
Sebastiano Pili, nobile della villa di Laconi, non potendo partecipare al 

Parlamento perché impegnato in diverse occupazioni, nomina suo procuratore 
Giovanni di Castelvì, marchese di Laconi, visconte di Sanluri, signore della 
baronia di Ploaghe e Montis de Ledda, cavaliere dell’ordine e della milizia di 
Alcantara.  

Admitatur. 
101. 
Die 16 mensis augusti anno a nativitate Domini 1654, Callari. 
In Dei nomine. Noverint universi com lo noble don Seb[astià]464 Pili, de la 
vila de Lacono, per quant per ses occupasions no pot acudir personalment a 
las Corts del real general Parlament que en nom de la sacra cathòlica real ma-
gestat se çelebran per lo excellentíssim d[on] Francisco Fernándes de Castro 
y Andrada, conte de Lemos y de Castro, llochtinent y capità general del pre-
sent Regne de Sardeña y en lo dit real general Parlament president, per tant 
ha constituhit y ordenat son procurador al molt illustre señor don Joan de Ca-
stellví, marquès de Lacono, biscompte de Santluri, señor de la baronía de 
[P]loague y [Montis] de Ledda, cavaller de la orde y militia de Alcàntar, a 
estes co[ses] absent com si fos present… 
[omissis]465 / 
…Actum et cetera. 
Testimonis són lo discret Antiogo Montoni, notari públich, y Augustí Colleta, 
en Càller domiçiliats. 
Praemissis alieno calamo eformatis fidem facit Franciscus Marchia, publicus 
notarius, haec subscribens. / 

219           1654 luglio 20, Cagliari 
Alessio Bruguitta, donnicello di Iglesias, al momento a Cagliari, non po-

tendo partecipare al Parlamento perché impegnato in diverse attività, nomina 
suo procuratore Giovanni di Castelvì, marchese di Laconi. 

Admitatur. 
Die 20 mensis iulii anno a nativitate Domini 1654, Callari. 
Ego Alexius Bruguita, domicellus civitatis Ecclesiarum, ad praesens Callari re-
pertus, sciens et atendens me vocatum et nominatum fuisse, ut moris est, ad 

464 Macchie; per questa e le successive integrazioni vedi B cc. 215-215v.
465 Per il contenuto della parte omessa (per a que per... ho ferma) vedi n. 123.
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comparendum et interessendum in Curiis generalibus quae ad praesens cele-
brantur in hac dicta civitate Callaris, nomine sacrae catholicae et regiae mage-
statis domini nostri regis per illustrissimum et excellentissimum dominum don 
Franciscum Fernandez de Castro et Andrada, comitem de Lemos et de Castro, 
locumtenentem et capitaneum generalem in praesenti Sardiniae Regno pro 
eadem sua magestate, cui çelebrationi dictarum Curiarum generalium una cum 
Brachio militari faciendae. Et quia aliis ocupatus negotiis personaliter adesse 
non valeo, ideo et alias eisque videliçet melioribus via, modo, forma et iure 
quibus magis melius et eficatius de iure et alias posum et debeo, gratis et ex 
mea çerta sciencia constituo et ordino procuratorem meum certum et specia-
lem et ad infrascripta generalem et cetera, ita quod et cetera, illustrem domi-
num don Ioannem de Castellvi, marchionem de Laconi, his absentem et 
cetera… 
[omissis]466 / 
...Actum et cetera. 
Testes sunt Alexander Fornari et Iosephus Galvan, regius alguazirius, Callaris 
habitatores et cetera. 
De praemissis alieno calamo exaratis fidem facit Didacus Cao, publicus nota-
rius Callaris, haec propria mano subscribens. / 

220                       1654 agosto 11, Cagliari 
Gavino Martis, vicario regio di Cagliari, non potendo partecipare al Parla-

mento perché impegnato nei compiti del suo ufficio e in diverse occupazioni, 
nomina suo procuratore Giovanni di Castelvì, marchese di Laconi. 

Admitatur. 
Die 11 mensis augusti anno a nativitate Domini 1654, Callari. 
Ego don Gavinus Martis, regius vicarius praesentis civitatis Callaris, sciens et 
atendens me vocatum et nominatum fuisse, ut moris est, ad comparendum et 
interessendum in Curiis generalibus quae ad praesens celebrantur in hac dicta 
civitate Callaris, nomine sacrae catholicae regiae magestatis domini nostri regis 
per illustrissimum et excellentisimum dominum don Franciscum [Fernan-
dez]467 de Castro et de Andrada, comitem de Lemos et de Castro, locumte-
nentem et capitaneum generalem in praesenti Sardiniae Regno pro eadem sua 
magestate, cui celebrationi dictarum Curiarum generalium una cum Brachio 
militari faciendae; et quia ratione dicti mei offitii et aliis ocupatus negotiis per-

466 Per il contenuto della parte omessa (ad videlicet... et cauthella) vedi n. 124.
467 Per l’integrazione vedi B c. 217.
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sonaliter adesse non valeo, ideo et alias eisque videlicet melioribus via, modo, 
forma et iure quibus magis melius et eficatius de iure et alias possum et debeo, 
gratis et ex mea certa sciencia constituo et ordino procuratorem meum certum 
et specialem et ad infrascripta generalem, ita quod et cetera, illustrem domi-
num don Ioannem de Castellvi, marchionem de Lacono, his absentem… 
[omissis]468 / 
...Actum et cetera. / 
Testes sunt Franciscus Dessi et Sebastianus Cossu, / causidicus, oppidorum 
Stampacis et Leapolae respective habitatores. 
De praemissis fidem facit Didacus Cao, publicus notarius Calaris, haec propria 
manu subscribens rogatus. / 

221          1654 marzo 26, Cuglieri 
Gavino Furca, nobile di Cuglieri, non potendo partecipare al Parlamento 

perché impegnato in diverse attività, nomina suo procuratore il conterraneo 
Gavino De Roma, esponente del Braccio militare. 

In Dei nomine. Noverint universi quod ego nobilis don Gavinus Furça, prae-
sentis oppidi de Culler, atendens quod tria Stamenta seu Brachia praesentis 
Regni Sardiniae et inter ea ego cum literis requisitoriis, tam sacrae catholicae 
regiae magestatis domini nostri regis nunc feliciter regnantis, quam illustrissimi 
et excellentissimi domini don Françisci Fernandes de Castro, locumtenentis 
et capitanei generalis praefati Sardiniae Regni, fui çitatus et convocatus ut die 
octava mensis aprilis praesentis anni sim in civitate calaritana in Curia generali 
quam ibidem praefatus illustrissimus et excellentissimus dominus locumtenens 
generalis, nomine et pro parte suae regiae magestatis prefacti Regni, induxit 
et convocavit ac tenere et celebrare praentendit; atendens eçiam quod alis ne-
goçis inpeditus non possum in prefata civitate calaritana me in perssonam tran-
sferre nec in ipssa Curia adesse, prout decet, de mea igitur serta sienscia façio, 
constituo, creo et solemniter ordino procuratorem, actorem ac nuncium meum 
sertum et espessialem atque ad infrascripta generalem, ita tamen quod espes-
sialiter ipsse generalitati minime deroget, nunc ex diverso, Gavinum de Roma, 
militem praesentis oppidi, his praesentem… 
[omissis]469 / 
…Actum est hoc in opido de Culler, die 26 mensis martii anno a nativitate Do-
mini 1654.